

# Sonderklasse Stationär

**Sonderklasse Zweibettzimmer mit ambulanter Heilbehandlung inkl. Medikamente**

**MHKFLU23MN**

für alle Versicherten der KFL (Besonderen Versicherungsbedingungen).

<b>Krankenhausleistung</b>	
<b>Österreichdeckung</b> Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in den Vertragskrankenhäusern bei stationärer Heilbehandlung in Folge von Unfall, Krankheit, Schwangerschaft und Entbindung.	•
<b>Sonderklasse/Zweibettzimmer</b> Hotelkomfort mit Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten, uvm.	•
<b>Begleitpersonkosten</b> im Krankenhaus für versicherte Kinder bis zum 18. Lebensjahr.	•
<b>Krankenhaustransportkosten</b>	€ 110,-
<b>Geburtskostenbeihilfe</b> (anstelle aller anderen Leistungen)	€ 300,-
<b>Unfallentschädigung</b> bei bleibender Invalidität bei Unfalltod	bis € 1.200,- € 300,-
<b>Versicherungsleistung im Ausland</b>	
<b>Europadeckung</b> - Kostendeckungsgarantie in allen <b>allgemeinen öffentlichen Krankenhäusern</b> .	•
<b>Erweiterte Europa- und Weltdeckung</b> Kostendeckungsgarantie für stationäre Heilbehandlungen in Privatspitälern wegen akuter Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen.	bis € 150.000,-
<b>Ambulante Heilbehandlung im Ausland</b> - Leistungen für eine medizinisch notwendige ambulante ärztliche Heilbehandlung wegen akuter Krankheit oder Unfall, die bei einer Urlaubsreise von höchstens 4 Wochen im Ausland erforderlich wird.	•
<b>Rückholdienst</b> weltweit unbegrenzt durch Flugrettung (Tyrol Air Ambulance) inkl. <b>Nachreisesevice</b> .	•
<b>Rücktransport</b> von Kranken und Verstorbenen aus dem Ausland bei Notwendigkeit und Inanspruchnahme der Vertragsorganisation.	unbegrenzt
<b>Ambulante Leistungen</b>	
<b>Arzt- und Facharztkosten</b> Weggebühren des Arztes. Vergütet werden bis zu 10% des vom Sozialversicherungsträger anerkannten Rechnungsbetrages.	•
<b>Arzneimittel, Impfstoffe</b> oder die vollen <b>Rezeptgebühren</b> bis zum Höchstsatz pro Kalenderjahr bis	€ 85,-
<b>Heilbehelfe / Hilfsmittel</b> Vergütet werden bis zu 40% des vom Sozialversicherungsträger anerkannten Rechnungsbetrages.	•
<b>Besondere Untersuchungen und Behandlungen</b> wie Röntgendiagnostik, physiotherapeutische Behandlungen etc. Vergütet werden bis zu 10% des vom Sozialversicherungsträger anerkannten Rechnungsbetrages.	•
<b>Zahnbehandlung</b> Vergütet werden bis zu 10% des vom Sozialversicherungsträger anerkannten Rechnungsbetrages.	•
<b>Zahnersatz</b> Vergütet werden bis zu 15% des vom Sozialversicherungsträger anerkannten Rechnungsbetrages.	•
<b>Ambulante Operationen</b> Vergütet werden bis zu 10% des vom Sozialversicherungsträger anerkannten Rechnungsbetrages bis zum Höchstsatz der entsprechend der Operationsgruppe III.	€ 164,-
<b>Taggelderleistungen</b>	
<b>Kur- und Erholungskostenzuschuss</b>	€ 18,-
<b>Krankenhaus-Ersatztaggeld</b> in der allgemeinen Gebührenklasse.	€ 35,-
<b>Krankenhaustagegeld</b>	€ 8,-

Die Anpassung der Prämie kann dazu führen, dass diese während der Vertragslaufzeit erheblich ansteigt.

Die jährliche Anpassung für den konkreten Tarif betrug für 2022 (2,70%), 2021 (3,70%), 2020 (5,50%), 2019 (4,70%), 2018 (4,20%)

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass Prämien erhöhungen in der Vergangenheit keine Rückschlüsse auf jene in der Zukunft zulassen.

- Leistung inkludiert